
ECONOMIA. . 	 WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
• 	FORTALEZA - CF.ARÂ - 16 DE DEZEMBRO DE 2020 

lEitido do Coará. Prefeitura Municipal de Elo Gonçalo do Amaranto - 05maio do Termal lEstado do Coara-Preto ltwa Municipal de 880 B.n.dtto -Aviso de Rosa Data de Abartu 
lAditivo. O(A) Secretaria da lntrasstnjiura do Murricipio de SOu Gonçalo de Amaranto, tomai 	Ido SessOu - Pregão Eletrônico N° 04.00312020. O Pregoeiro Municipal comunica que 

põbscrmoErrtralo do SogvndoAditivOda Prezo do Vigóncio no Cortlrnto n201 11950. docorrontol 	abertura de sessOu que estava marcada pura o dia 13 da novembro ri. 2020 As O9:3Onsn cc 

1do processo Irat6do na modalidade Concorrência Pública N° 2011.03.14.001. cujo objeto 6.1 1objeto: sa/eç0o de melhor proposta paro Registro de Preços visando futura a .ventuataquii 
Ide carteiras escolares para atando, os demandas dos alunos de Rude Pública doMutricigio 

Registro du Preços para a paoimentnç3o do trecho 01 da estrada que liga a localidade ciei de Rermodito/CE tora remarcada para 21 da dezembro da 2020 a. 0930rn1n. no Iii 1 Satçado doa Mareiras a localidade do Cágado para escoamento da produção no Municlpio dei Iwwro.ilcrtacoas-s.cons.tir. O adiei e seus anexos permanecem sem alterações e enooniram-
Isito Gonçalo do Amnarante-Ce. Cont,atanla: Secretaria da tnlraesl/rulUre. Contratado(a): 1 Idisponíveis na Sede ri. Comissão do LIcitações localizada 8 Rua Paulo Marque., n°378. Ceiri 
ICstrutora E & .1 LTOA - ME. Prazo de duraç8o: 0110112020 A 3111212020. Contrato n°1 . CEP: 62.370-oOO sao Senariuio .. c, das 0800851200 herasou pelo sitio eieir0trioet 
J20111950. Assine palo(•) Conflt.do(e): Frencisco Eiloar Araújo. Assina pela Conireiarlt.:J ITribunal de Contes do Estado do (-orA 	°O'°Or' 	 a, 

huu.. 33usu mm.. am.maz.mmumoí.o..m..e. ri, ra.. uauambrooszü.a. 1 	jiOcoeditoiCE. lZde dezembro de2õ2O. Ronaldo LobaOama.c.re-Prenaafrc. 

Estado do Ceará - Serviço Autónomo da Agua a Begisle da Morada Nova - Alice de 
LtcttaçRo . Modalidade: Prega. E1ai16nice n. PE-00412020-SAAE. Objeto: aquisição de 
combostlrroil diversos destinados 1. manutenção diária doa 00100101 vmrscuiadn$ ou 
portonoentes ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto da Morada Nove, destinados ao 
otondln,onto do Oeqrciclo do 2021. de acordocom as ospocitcaçttos a qoanedodos do trrrmodo 
roforáncls do edmtal. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pr.g*o conrunica coa 
interessados <Ice a entrega rins propostas cornorciais dar-se-á 818 o dia 30 de dozomiaro de 
2020 às 09:00rrrin (horário da Brasilia). O edital e seus anexos estarso disponíveis através dos 
silos: htçss/lbllcorrrpras conn/Honre(PubIlcAccess (Bolsa de LdiaçÕes O Lo/Oras) A-sso 
Identificado no 1101'- acesso público' s artwtc..ce.gov.br. Malotes inforrrwções através doe. 

Estado do C.wh - Prefeitura Municipal de 8*0 it.nsdito - Resuttado de Habilitação - 
Tomada de Preço. N 6  07.004/2020. Objeto: contrataçflo do empresa especialIzada para 
ueovuç5o doa serviços da segunda etapa do pavimentação aslãitca do entrada de acesso no 
5410 Santa Rosa no Munictpio de São Oeoed,io-CE. A CPL comunica a Habititaçao das 
Empresas Constram - Construçõoe • Aluguel de Maquinas LTDA. Ropacon Conttruçõeso 
locações E1REL1 - ME e Zona Norte Construções LTDA. Comunica ainda a tnabltitaçõo das 
Construtoras Tomar de Aço/rio Gomos Parodie Filho EIRELI - ME a Sertão Construções 
Serviços e Locações LTDA. Fica aberloo prazo recu,eat pcevlslonoArl. 109. da Lei n 0.650(93. 
AAta de Julgamento rara dusponibilixada no alindo TCEICE. inlormações: de segunda o Seda 
de. 05:00 ás 12:00ha ou através do Cite do TCEICE. ERa 9.n.dlte/CE. 14 da Dezembro de 
2020. Ronaldo Loba Damascerto- Presidente da CPL 

Estado do Coará - Prefaitura Municipal ri. Elo Gonçalo do Arnaranta . Estreia do Termo 
Aditivo -Cottcomlncla Pública N°2011.03.21.001.0(A) Secro Lxix do tntraealnhta%a do Mcarlckdo 
de Seo Gonçalo do .iorsa,arrto, torna públtco. o Extrato do Quarto Axtitrro de Prazo de Vigência ao 
Contraio n° 20182266. decorrente do processo I.cdatddo na modsdado Corrcmr*ncia Pública N 
2018.05.21.001, ajjoobjoto à: Corotmçso da rodoxC do contorno 1.si. Sqendo As Rodas-Ice CE 423 
o Cl 085 no MunilpIo de Sito Gonçmdr. do Anrararrle.CE. Cnnlralaxla Soraotmrria dl iCfraeslndtxa. 
Contratado(a): Cosampa Projetos e Construções LTDA. Prazo do duraçlo: 0110112021 9 
2910612021. Contrato ,l° 20182266.Asslna pelo(a)Contralado(aj tido Carvallro Fe10a.a.Aaainaøili 
Coritratanio: Robaorr'uial,ade Mouro. 1*0 Gonçalo do Amaranto-Co. 07 rio dezembro de 2020. 

letadodo C.ar* - Preilttura Municipal da C.ntndd -Asleo ri. Jut0smenlo - Cradenclanrenlo 
M° 00310020-CO. A Codass20 d* 'Ucitaçlo da Prefeiiora de Ca.rindõ torne púbIco. para 
corri .dorvrtO do. inl.r.s*adoaolulg.mentodadomeirenluçlio para C,odonciarrrento da empresa 
Banco Bradesoo S.A. que tal declarada Credorscisda para as itens 01.02.00.08 tendo como 
o*tc Crtdondamanto para contiataç3ú de sa,vlo  bonm.*nos ris recebimento de tebnioS. do 
laterais. da Secretaria de Plane enlom AdmirrisiroçOo e Fmrrsrrçaa do Cantada-CO. A Presidente 
doctsr, aborta o prazo lecursal na forma do cri. 109. i. aliso.. 5• da Lei N' 8.666193. Lia Vieira 
ipartin.-Pmsldenis da Camtsslo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amersnte - Extrato do T.rmo 
AdItIvas O(A) 

 
Secretaria de tnlraesvotura do Munlcipiodo São OonçalodoAmaranie, torna público 

o Esbato do Quinto TemrO Aditivo de VviCncut  ao Contrato o' 20182120, decorrente do processo 
lcltatôrio na modatldade Concorrôncia Pública N- 2018.04.26.001, cu)005Jeto 6 a consln.ç3o de 
Rodovia Municipal do ilgaç0o do Distrito Croatá a Comunidade de Violeta, ao Municipio do SOu 
Gonçalo do Arrrmsr.ln(a - CO. Contratante: Secrotaris rio tnrraaslrulora Cnntrat.rdo(A): OK 
Enrproondirlraltos Construções e Serriços LTDA. Prezo de doraçôo: 01(01/2021 6 2910812021. 
Contrato n' 20102120. Aletria pelo(a) Contratado(a): Canoa Ktober Arouo Pinho. Assina pela 
Cooteatent•: Røb.oa Vieira de Moua S*oGorrçalodoAmaronte-C.00de dozunri,rod. 2020. 

Estado do Ceará - Pratstiura Municipal de la. Gonçalo do Amarante - Estrato do T.rn,o 
Aditivo. Concoz.-êncta Púbtloait° 201804.1 2.00l.ASec,oiarla da tnfta,stMur.do Murxclpiode 
Elo Gonçalo do Amnerante. torna público o Extraio do Quarto AdItenO da Prazo do Vigênc/a o 
Contrato n°20182200. decormnto do processo llcSelórlo na modaildsdo Corrov,,Õnda Pdtmiica! 
2010.04.12.00 1. cujo obiolo 6: ConstruçlodaRoqovi.Mmriclpallntarligsndoa Fretado Pecam coe: 
a Praia da Colônia, no Municlplo do São Gonçalo do Arnarento - CE. Corrlralarrto: Saotarla do 
intraettrutura.Contzstado(a):Ccpa Enoontra,IaÇDA. Prarododcraç3o: 20i09t2020831(l2(2020. 
Contrato n6  20182260. Assina pelo(s) Contrqiado(a): Eduardo Aguiar BOnesidoS. Assina pela 

6,tado do Ceará - Serviço Autônomo do Água Esgoto - SA.AE do Município de 
Cansocim. A Cozolaslo de LtcitaçAo comunica aos Interessados que no próximo dia 30 de 
dezembro de 2020. ás lOOOi', eetaró abrindo Licitação na modalidade SRP Prega. Eletrônico 
nw 2020.12.18.01, ru4o ol.)eto à a luture • eventual contreteçôo para aqulsiç8r, do cloro 
liquefeito e divÕ em pastilha, para Iratameoto d'água, para atendo, as necessidades do 
Serviço Autónomo de Águe a Esgote do Camnocl'n, conitornise especiitcaçóoo. O ed,tol compirrto 
.sl,rá a disposiçito dos Interessados nos dia úteis apr5s esta publicação rio horário d 07:301, 
a. 4,144, ,,rr -1— .1,.Q 	a. &..,., .. C.,,,a.. 54,.. fl. J.,S.'. Th.,.& 11451 

LOSSUO 00 tusSEs' rr.rc,tur. nUfl.C,P.I 00 050 utonçale ao minaram, - catraia Co Tannet 
Aditivo. O(A) Sacruleria da Saúde do Município de 310 Gonçalo do Anraranlo. torna pública o 
Eotr.to do Sflhlmo Tenno Aditivo do Vigência ao Contraio n° 20162000. decorrenta do processo 
licilatdnlo na modalidade Csncorróndla Pública N° 2010.05.25.001, cujo objeto 4'r a rotorrna o 
amnpllaç8o do Hospital 0sf ai bica Atolritara Silo. do San Gonçalo doAma,anls.CE. Contratante 
Secretaria do Saúde, contratado(a): Forlol,s Engenharia a ServIços EspecIais LIDA, Contrato do 
Rapasse: 612837120*4/ PT 1021261 Preza da duração: 18112/2020 á 14/12/2021. Contrato a 5  
20102000. Assina pelo(a) Contratado(a): MiotO )tirnenos Rlpardo. AssIna pala Crjntratanls: Mabai 
Andn.daG4r8o Blo0oncatodoAma,ani..Ce, lødedezaarbrode2ø2b, 

do Segundo Termo Aditivo do Contraio n° 0912019 - Pregão no  0212019. Coritrotadá: 
Amplrtud,Conlai.itidade LTDAinaCrlla no CNPJ n06.099.821/0001-03. Objeto: Contrnlaçaoda 
empresa especializada pata $erviços de gi aol recursos humano., etabraç10 e emissilool. 
tolha da pagamento e cálculos de obrigações lrabatt,lstae. Vaiar: R$ 36.375.00 (trinta e eels mii, 
tro,orrtone setenta o cinco reels).Vig*ricla; lOrll/2020a3Ol0ll2O2l.Signadeos:PadodaTa,sc 

orna públicopera conhacirrrerrt000s Interortiados que no dia 17 do dezembro 2do0, 
Ida Coressilo de Licit..ç3o iocalrzad,s na Rrma Or. Paiva. n°415. Vil, Mote -Aaalrilr'C 
conde saneia de abertura o julgamento das proposta* do preços paro o obja 
.00 empresa para co.151nmç8o de 01 (uma) Creche Praltltâncla Tipo 2. rio Distrito 
Zona lOmrai do MroriclptO da AsserO/CE. O edital . soua anexos encontram - 
no endereço relromencionado, dei 08.,00 ás 1400 hora., beta corno no Portal 
a alto .10 Trilsunat do Centre drn Estado do Ceará jws.w.tco.ce.goa.bx). A.será/CE. 

Estado do 0sera - Prlt.ltwa Municipal de 580 Gonçalo do Amarsnl. - Eelralo do T.n,so 
Adlttriu . Concorrincie Pública N°2010.05.08,001. A Secretaria do lnfroesrruturo do Município 
São GonçalodoArriaranta, torna pútrlicoo 051,510 doOulnto TerrriroAdltivo ao Corrlzatodpcoqrerrla cLii 
procasso lícitalárici na medalídorto Cormcorrórrrta Pública n' 20t8 0508 001, CjO 01)010 6 a 
construçlo da Rododa Municipal interligando aCE 156 na Talha a Corrmnklodo Morro do Cl.apôr. 
no Município ri. Sito Gonçalo do Amr,arante - Cl Contratante: Secretaria de trrtrostrutoq 
Coniratado(a): EMAC0r.s1rsrç5es LIDA- ME. Prazode duraçáo: 01101/2021 4291'0O/202t. Contrato 
n° 20182111 Assina pau(a) Cor.tratadu(a): Luces Sarpaio Mureira. Assina pela Contratante: 
ltobson Vieira do Moura. Elo Gonçalo doArsarante.Ce. 09 de dezembro de 2020. 

Estado da Ceará. Prefattura Municipal de Viçosa do Ceará-Avisada LIcitaçAs. APregoeira 
Municipalcorrrurrica aos interessados que estará abrindo iic.taçlo na modalidade PregOu 
Etot,&rlcon° 1 1/2020-SESA. xojootrreto à a aquislçso da gases rrieolclnale, válvulas reg.jladorespr 
cilindros, o sintoma receberá o cadantrsn,InIo das pmpostes atA orna 23 do dezembro de 2020, s 
08:0011, a abertura e clasaiiicsç4o das propostas será as 13:30h. a disputa do tensos lerá a pm(ir 
das 14:001, (horários de Ozauliitoj. O edital estará á disposiçáo dos Interessados rios das útoisap4ç 

no horário do 08 001, As 12.001, e das 14:001, ás 17 001,5. na Rue José Smquoirrt, 390, 

ao ao Coara - Prefeitura municipal oo viçosa do Cear* - Aviso ris Llcltaçlo. 
ooira Municipal comunica aos Inlerossedos tioe optará abrindo ticitmtçôo na modnlidad 
90 Eletrônico n 0212020-SECIPS, cujo objeto é a aquisição de ornes frmrmerárls eoclusi 
ME12PP. o Selama receberá o cada,lrarnento das propostas 5160 dia 30 do dezembro t 
i. 6s08:001,. a abertura a dasuilcaçõo da, propostas será ás 08:101', a Iiisput.a de hancri 
a partir das 09:00h (horários de BrasIlia). O edital estará A diaposiçõo dos Interessados no 
diola após esta publicaçilo nos silos: www.bbrnnot.com.br . licltacooa.tco.ce,gov.b 
oco gov hrflicitacoos ano hofórlo do 08:0011 à. 12.00h e dito 14:001, Is 11:00h,, na Pra 
Siquera, 390. Centro. Viçosa do C.arà/C.. em 15d* dezembro de 2020. 


